
quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Tele fax (75) 33642161/2128 

CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia. CNPJ 11.343.822.0001-91 
E- mail: secsaudeiraquara@gmail.com 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 

DECRETO Nº. 225 DE 28 FEVEREIRO DE 2019. 

Convoca a VI Conferência Municipal 
da Saúde do Município Iraquara/BA, 
etapa Municipal da 10 ª Conferência 
Estadual de Saúde e da 16ª 
Conferência Nacional da Saúde. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA, no uso de suas atribuições e 
considerando a necessidade de avaliar e discutir a Política Municipal de Saúde 
RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica convocada a VI Conferencia Municipal da Saúde de Iraquara, etapa 
Municipal da 10ª Conferência Estadual da Saúde e da 16ª Conferência Nacional 
da Saúde, com o Tema: “Democracia e Saúde: Saúde como Direito, 
Consolidação e Financiamento do SUS”.  

Art. 2° - O Conselho Municipal de Saúde expedirá regimento dispondo sobre a 
organização, data e funcionamento da VI Conferência de Saúde e nomeará sua 
Comissão Organizadora.  

Art. 3º - As despesas com a realização da VI Conferência de Saúde correrão por 
conta de recursos orçamentários do Município, através da Secretaria Municipal 
de Saúde.  

Art. 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Iraquara/Ba, 28 de fevereiro de 2019.  

 

 

Edimário Guilherme de Novais                            Graciella Pereira Rocha 
  Prefeito Municipal                                                  Secretária de Saúde 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B66E93048666A2C29C91C605119D4D52


		2019-02-28T18:14:51-0300




